
  �PŘÍRODNÍ�PARKY�DOLOMIT�
7 dní / 6 nocí 

TREK SAFARI
turistika s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS



Individuální zájezd

Každou sobotu od 15. 6. do 27. 7. 2024 a od 31. 8. do 21. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Procházka�třemi�přírodními�parky�Dolomit�znamená�zažít�přírodu�skutečně�naplno:�objevíte�
krajiny�snů�plné�jezer,�horských�pastvin�a�nedotčených�lesů�s�dotekem�magie.�To�jsou�
legendární�Dolomity,�součást�přírodního�dědictví�lidstva�UNESCO.
Na�začátku�itineráře�vás�přivítá�jezero�Braies�odrážející�bílé�stěny�hory�Croda�del�Becco,�
vskutku�nezapomenutelná�oživlá�pohlednice.�Budete-li�si�myslet,�že�už�jste�viděli�to�nejlepší,�
otevře�se�Vám�další�nádherný�výhled�na�pozoruhodné�vrcholy�horské�skupiny�Cristallo�
nad�Cortinou.�Obdivovat�budete�dále�i�vrcholy�skupiny�Tofane�a�Fanes,�načež�se�nemůžete�
vyhnout�exkurzi�na�slavný�„trojzubec“�Tre�Cime�di�Lavaredo,�který�slibuje�velkolepý�pohled�
na�Dolomiti�di�Sesto.�Nádherné�údolí�Valle�di�Sesto,�království�horolezců,�bude�poslední�
zastávkou�před�rozloučením�se�s�touto�pohádkovou�krajinou.

Trasa�vede�po�dobře�značených�cestách,�bez�zvláštních�technických�obtíží.�Jednoduchý�itinerář�
nevyžaduje�horolezecké�schopnosti.�Vhodné�pro�osoby�v�dobré�fyzické�kondici;�pro�děti�od�12�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

7 dní / 6 nocí
Přírodní parky 

Dolomit 

©�www.wisthaler.com�-�Harald�Wisthaler



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�oblasti�Alta�Pusteria�(Villabassa / Dobbiaco).�
Parkování�zdarma�po�celou�dobu�pobytu�u�hotelu�nebo�v�okolí.

 �Etapa�začíná�u�nádherného�proslulého�jezera�Lago�di�Braies,�ke�kterému�se�dostanete�
autobusem�nebo�organizovaným�transferem�(jízdné�v�ceně).�Jezero�vás�ohromí�kouzlem�
svých�tyrkysových�vod,�zatímco�v�pozadí�se�vynořuje�nezapomenutelné�panorama�
stejnojmenného�údolí�s�tmavě�zelenými�jehličnatými�lesy,�v�plném�kontrastu�s�bílými�
skalními�stěnami�hory�Croda�del�Becco.�Alpskou�pastvinou�Rossalm�budete�pokračovat�
na�náhorní�plošinu�Prato�Piazza.
Ponořeni�do�ticha�tohoto�místa�si�můžete�vychutnat�výhled�na�okolní�vrcholy:�Cristallo,�
Tofane�a�slavné�Tre�Cime�di�Lavaredo.�Pro�ty,�kteří�preferují�volnější�tempo,�je�možné�
itinerář�zkrátit�a�požádat�o�transfer�(jízdné�v�ceně)�do�hotelu�Tuscherhof�na�trase�pro�
zahájení�exkurze�až z tohoto�místa.�
Sledovat�budete�potok�Stolla,�přijdete�k�horské�chatě�Rifugio�Stolla�a�poté�budete�míjet�
slavné�„skalní�malby“�zrozené�z�fenoménu�eroze,�kterou�neustálý�proud�vody�provádí�
na různých�částech�skal,�než�se�dostanete�na�Prato�Piazza.

1. DEN příjezd do oblasti Alta Pusteria 
(Villabassa/Dobbiaco)

2. DEN Alta Pusteria – Valle di Braies – Prato Piazza 
(cca 6–7 hodin chůze, převýšení cca + 1.100 m / - 580 m; 

cca 4–5 hodin chůze, varianta s převýšením cca + 790 m / - 0 m)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Výchozím�i�cílovým�bodem�dnešní�etapy�je�náhorní�plošina�Prato�Piazza,�která�spolu�
s horskými�skupinami�Croda�Rossa�a�Santa�Croce�tvoří�jednu�z�nejcennějších�turistických�
oblastí�v regionu.�Charismatický�magnetismus�neobvyklé�květeny�a�kouzlo�těchto�
přírodních�jezer�uchvátí�i�toho�nejnáročnějšího�turistu!
Vše�je�zde�stále�zahaleno�do�atmosféry�pohádek�a�legend,�které�se�tradovaly�z�dob�
starověkých�kmenů�obývajících�pohoří�Fanes.�Na�Prato�Piazza,�největším�přírodním�parku�
Dolomit�Fanes�Sennes�Braies,�si�můžete�vybrat�ze�dvou�variant�okružních�tras:�krátká�
vás�zavede�na�Monte�Specie,�dlouhá�na�Picco�di�Vallandro;�v�obou�případech�si�užijete�
nádherný�výhled�na�horské�skupiny�Croda�Rossa,�Tre�Cime�di�Lavaredo,�Tofane�a�Monte�
Cristallo.

3. DEN Prato Piazza – Monte Specie 
nebo Picco di Vallandro 

(Monte Specie cca 3–4 hodiny chůze, 
převýšení cca +/- 360 m; 

Picco di Vallandro cca 4–5 hodin chůze, 
převýšení cca +/- 850 m)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Z�náhorní�plošiny�Prato�Piazza�sestoupíte�údolím�Canopi�do�Cimabanche,�místa�na�
hranici�mezi�Jižním�Tyrolskem�a�Venetem.�Odtud�budete�mít�dvě�možnosti:�pokračovat�
přímou�cestou�místní�hromadnou�dopravou�do�Cortiny�d’Ampezzo�(jízdné�není�v�ceně),�
nebo�zvolit�delší�variantu,�která�vás�dovede�k�horské�chatě�Rifugio�Ra�Stua.�Poté�projdete�
kolem�masívu�Col�Rosa�do�Cortiny�d'Ampezzo.�Dnešní�cíl,�Cortina,�je�od�roku�1956�
olympijské�město�(a�znovu�se�jím�stane�v�roce�2026),�které�zaujme�svou�polohou�mezi�
nejznámějšími�vrcholy�Dolomit,�odtud�její�přezdívka�„Perla�Dolomit“.�

4. DEN Prato Piazza – Valle dei Canopi / 
Cimabanche – Cortina d’Ampezzo 

(cca 1,5–2 hodiny chůze, 
převýšení cca + 0 m / - 460 m; 

delší varianta cca 6–7 hodin chůze, 
převýšení cca + 610 m / - 1.300 m)

©�Cortina�Festa�de�ra�Bandes�/�www.bandion.it



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Panorama�z�výchozího�bodu�této�etapy�je�skutečně�překvapivé:�majestátní�skály�Dolomit�
d’Ampezzo�se�jakoby�dotýkají�nebe!�Monte�Cristallo,�Tofane�a�skupina�Fanes�jsou�
neuvěřitelnými�protagonisty�této�podívané,�která�se�nikdy�neomrzí.�I�dnes�si�můžete�
vybrat�ze dvou�variant�etapy:�delší�směrem�k�Forcella�Faloria,�kratší�panoramatickou�
stezkou�Dolomieu.�Obě�se�vinou�přes�průsmyk�Passo�Tre�Croci�a�také�sestup�směrem�
k�olympijskému�městu�Cortina�je�pro�obě�alternativy�stejný.�Pokud�se�vám�nechce�jet�
lanovkou,�můžete�si�dopřát�pěknou�okružní�túru�nad�Cortinou�a�navštívit�skalní�útvar�
Cinque�Torri,�neboli�pět�věží,�které�původně�tvořily�jeden�velký�balvan.

5. DEN Okružní cesta Dolomity,  
lanovka Faloria (jízdné v ceně) 

(cca 5 h. chůze, převýšení cca + 270 m / - 1.150 m; 
Dolomieu Trail cca 3–4 hodiny chůze, 

převýšení cca + 100 m / - 990 m; 
Okružní túra Cortina cca 4–5 hodin chůze, 

převýšení cca + 650 m / - 640 m; 
Cinque Torri cca 3,5–4 hodiny chůze, 

převýšení cca + 570 m / - 350 m)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Ráno�autobusem�(jízdné�není�v�ceně)�přijedete�k�horské�chatě�Rifugio�Auronzo,�
výchozímu�bodu�etapy�přímo�na�úpatí�slavného�skalního�masivu�Tre�Cime�di�Lavaredo,�
pravděpodobně�nejznámějšího�skalního�útvaru�v�Dolomitech�a�dějiště�bitev�mezi�Itálií�
a�Rakouskem-Uherskem�během�první�světové�války.�Po�zdolání�okruhu�kolem�štítů�
Tre Cime�di�Lavaredo�se�vydáte�do�údolí�Valle�di�Landro�k�panoramatické�vyhlídce�
na Tre Cime�a�poté�se�vrátíte�auto-busem�do�Dobbiaca / Villabassy�(jízdné�v�ceně).
Krátká�varianta:�okružní�procházka�kolem�Tre�Cime�di�Lavaredo�zpět�k�chatě�Rifugio�
Auronzo;�odtud�návrat�autobusem�do�Dobbiaca / Villabassy�(jízdné�není�v�ceně).

6. DEN Cortina d’Ampezzo – Rifugio Auronzo – 
Tre Cime – Tre Cime panoramatická vyhlídka – 

Dobbiaco / Villabassa 
(cca 3,5–4,5 hod. převýšení cca + 120 m / - 1.000 m; 

varianta okružní túra Tre Cime cca 3–4 hod., 
převýšení cca + 350 m / - 350 m)

7. DEN Villabassa / Dobbiaco, 
odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 transfery�nebo�přesuny�hromadnou�dopravou�podle�programu�
 �jízdné�lanovkou�trasa�Cortina�-�Faloria
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu�

 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

©�3�Zinnen�Dolomites�/�M.�Kottersteger


